[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ
YCTAF ПACTAA

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              От 12.02.2021 г.      № 68 -п
с. Калинино
   О внесении изменений в постановление
от 27.12.2013г. № 278-п «Об утверждении
административного порядка осуществления
муниципального жилищного контроля
на территории Калининского сельсовета»

	Рассмотрев протест заместителя прокурора Усть-Абаканского района, в соответствии с Уставом муниципального образования Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Администрация Калининского сельсовета постановляет:
1. Внести в постановление администрации Калининского сельсовета от 27.12.2013 № 278-п «Об утверждении административного порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории Калининского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт  3.5. (приложения № 2) постановления  изложить в следующей редакции:
 «1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
3) установления или изменения нормативов погребения коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)».

 1.2. пункт 3.19. (приложения №2) дополнить пунктом:
« 5) нарушение требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое в многоквартирном доме».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Калининского сельсовета                   	           	И.А. Сажин

image1.jpeg